
UBND TỈNH LÂM ĐỒNG 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  

Số:         /KH-SGDĐT Lâm Đồng, ngày        tháng 8 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thao giáo dục quốc phòng và an ninh 

học sinh trung học phổ thông lần thứ III năm 2024 

 

Căn cứ Thông tư số 23/2018/TT-BGDĐT ngày 28/9/2018 của Bộ Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về ban hành Điều lệ Hội thao giáo dục quốc phòng và an ninh 

(GDQPAN) trong trường trung học phổ thông (THPT), Sở Giáo dục và Đào tạo 

(GDĐT) ban hành kế hoạch tổ chức Hội thao GDQPAN học sinh THPT lần thứ III 

năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Nâng cao chất lượng quản lý, tổ chức triển khai thực hiện nội dung, 

chương trình môn học GDQPAN ở cơ sở; gắn học tập với hoạt động thực tiễn, đẩy 

mạnh phong trào thi đua học tập, rèn luyện giữa các nhà trường. 

- Lựa chọn những đơn vị đạt thành tích cao, có phong trào dạy và học tốt môn 

GDQPAN, từ đó nhân rộng điển hình, đề ra những giải pháp thiết thực chỉ đạo cho 

các đơn vị nhà trường thực hiện tốt nhiệm vụ GDQPAN trong những năm tiếp theo. 

- Chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 

(22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 

- 22/12/2024). 

2. Yêu cầu 

- Nội dung Hội thao nằm trong chương trình GDQPAN cấp THPT theo 

Thông tư số 46/2020/TT-BGDĐT ngày 24/11/2020 của Bộ trưởng Bộ GDĐT. 

- Tổ chức Hội thao nghiêm túc, khách quan, trung thực và an toàn; đảm bảo 

đúng điều lệ và quy tắc thi đấu, xây dựng tinh thần đoàn kết thân ái. 

- Ban Tổ chức, Ban Giám khảo và lực lượng tham gia Hội thao nêu cao tinh 

thần trách nhiệm, chấp hành nghiêm kỷ luật, điều lệ, công tác bảo đảm an toàn 

trong suốt quá trình luyện tập và tham gia Hội thao. 

- Các trường THPT rút kinh nghiệm về phương pháp, nội dung giảng dạy 

môn học GDQPAN; tổ chức tốt Hội thao cấp trường chặt chẽ, nghiêm túc và thành 

lập đội tuyển tham gia Hội thao cấp tỉnh.  

II. NỘI DUNG  

1. Tập thể 

- Hiểu biết chung về quốc phòng và an ninh (thi trắc nghiệm): 05 thí sinh. 
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- Đội ngũ tiểu đội: 08 thí sinh. 

2. Theo khối 

a) Khối lớp 10: Kỹ thuật cấp cứu và chuyển thương: 03 thí sinh (02 nam, 01 

nữ). 

b) Khối lớp 11: 

- Tháo, lắp súng tiểu liên AK: 01 thí sinh. 

- Ném lựu đạn xa trúng đích: 02 thí sinh (01 nam, 01 nữ). 

c) Khối lớp 12: Bắn súng tiểu liên AK bài 1 (nằm bắn có bệ tỳ; bia số 4a; 

đạn 03 viên): 02 thí sinh (01 nam, 01 nữ).  

III. ĐỐI TƯỢNG 

1. Là học sinh THPT đang học tại các trường THPT hoặc trường phổ thông 

có nhiều cấp học trong đó có cấp THPT trong tỉnh năm học 2024 - 2025. 

2. Có sức khỏe để tham gia đủ các môn thi. 

3. Có kết quả học tập môn GDQPAN đạt loại Giỏi; học sinh đạt thành tích 

cao trong Hội thao cấp trường, có phẩm chất đạo đức tốt. 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Thời gian tổ chức Hội thao dự kiến trong 02 ngày 30/11/2024 

và 01/12/2024 (sẽ có thông báo cụ thể sau) 

2. Địa điểm 

a) Trường THPT Đức Trọng (số 360, Quốc lộ 20, Thị trấn Liên Nghĩa, Đức 

Trọng, Lâm Đồng). 

b) Trung đoàn bộ binh 994, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh Lâm Đồng (xã Ninh 

Gia, huyện Đức Trọng, tỉnh Lâm Đồng). 

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

1. Giải toàn đoàn: 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 02 giải Ba và 03 giải Khuyến 

khích. 

2. Giải theo nội dung 

a) Tập Thể 

- Nội dung một số hiểu biết chung về quốc phòng và an ninh: 01 giải Nhất, 02 

giải Nhì, 03 giải Ba. 

- Đội ngũ tiểu đội: 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 03 giải Ba. 

b) Theo khối 

- Nội dung kỹ thuật cấp cứu và chuyển thương: 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 03 

giải Ba. 

- Nội dung tháo, lắp súng tiểu liên AK ban ngày: 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 03 

giải Ba. 
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- Nội dung ném lựu đạn xa trúng đích:  

+ Nội dung nam: 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 03 giải Ba. 

+ Nội dung nữ: 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 03 giải Ba. 

- Nội dung Bắn súng tiểu liên AK bài 1 (tư thế nằm bắn có bệ tỳ):  

+ Nội dung nam: 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 03 giải Ba. 

+ Nội dung nữ: 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 03 giải Ba. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Kinh phí tổ chức Hội thao cấp trường và kinh phí tập luyện, tham gia thi 

đấu Hội thao cấp tỉnh được cân đối, bố trí trong dự toán ngân sách sự nghiệp giáo 

dục năm 2024 của đơn vị. 

2. Kinh phí tổ chức Hội thao cấp tỉnh được cân đối, bố trí trong dự toán ngân 

sách sự nghiệp giáo dục năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo theo phân cấp ngân 

sách nhà nước hiện hành. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các Phòng thuộc Sở 

a) Phòng Giáo dục Trung học 

- Tham mưu ban hành Điều lệ, hệ thống các văn bản chỉ đạo trong tổ chức 

Hội thao.  

- Phối hợp đề xuất thành phần tham gia Ban Tổ chức, Ban Giám khảo và các 

Tiểu ban phục vụ Hội thao.  

- Phối hợp với các phòng thuộc Sở; các cơ quan, đơn vị liên quan của Bộ 

CHQS tỉnh bảo đảm phòng thi, sân bãi cho thi đấu các nội dung; tập huấn trọng tài, 

làm công tác chuẩn bị và tổ chức Hội thao bảo đảm chặt chẽ, đúng kế hoạch. 

- Chủ trì tham mưu xây dựng hệ thống ngân hàng câu hỏi, đề thi, đáp án và 

phối hợp, tổ chức lực lượng coi, chấm thi các nội dung Hội thao bảo đảm chính xác, 

khách quan, khoa học, phù hợp với điều kiện thực tế. 

- Tham mưu họp Ban Tổ chức, Ban Giám khảo triển khai công tác Hội thao; 

họp rút kinh nghiệm; tổng hợp đánh giá kết quả các môn thi đấu và đề nghị khen 

thưởng tập thể, cá nhân đạt thành tích trong Hội tthao. 

- Phối hợp lập dự toán kinh phí tổ chức Hội thao. 

- Đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị tổ chức Hội thao cấp cơ sở. Tổng hợp đăng 

ký và xét duyệt hồ sơ tham gia Hội thao của các đơn vị đúng quy định hiện hành. 

b) Phòng Tổ chức Hành chính 

- Tham mưu ban hành các quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo 

và các Tiểu ban phục vụ Hội thao. 

- Phát hành và gửi giấy mời họp Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Hội thao; giấy 
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mời đại biểu dự khai mạc, bế mạc và tổng kết Hội thao. 

- Phối hợp với các phòng thuộc Sở trong các hoạt động tuyên truyền, thông 

tin về Hội thao; tổ chức khai mạc, bế mạc và tổng kết khen thưởng Hội thao. 

- Thực hiện công tác khen thưởng cho các VĐV đạt thành tích cao trong Hội 

thao. 

c) Phòng Kế hoạch Tài chính: Phối hợp với Phòng Giáo dục Trung học tham 

mưu phê duyệt dự toán kinh phí tổ chức Hội thao, thanh quyết toán theo đúng quy 

định hiện hành. 

2. Các cơ sở giáo dục 

- Tổ chức thực hiện nghiêm túc Kế hoạch, Điều lệ Hội thao. 

- Chủ động tổ chức Hội thao cấp trường, tuyển chọn vận động viên, huấn 

luyện nâng cao và thành lập đội tuyển tham gia Hội thao GDQPAN cấp tỉnh. 

- Gửi danh sách đăng ký đoàn tham gia Hội thao của đơn vị mình về Ban Tổ 

chức Hội thao cấp tỉnh đúng thời gian, đủ số lượng theo kế hoạch. 

Đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai tổ chức thực hiện. Trong 

quá trình triển khai thực hiện nếu cần thêm thông tin liên hệ với Phòng Giáo dục 

Trung học, số điện thoại 02633.820.931 hoặc Ông Phạm Việt Tân, điện thoại liên 

hệ: 0902.827.063./. 

Nơi nhận: 
- Hội đồng GDQPAN tỉnh; 

- Bộ CHQS tỉnh; 

- Giám đốc, các PGĐ Sở; 

- Thành viên BTC; 

- Các Phòng thuộc Sở; 

- Các trường trực thuộc Sở;  

- Lưu: VT, GDTrH. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phạm Thị Hồng Hải 
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SỞ GDĐT LÂM ĐỒNG 

TRƯỜNG THPT ……… 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
                     

......., ngày         tháng      năm 2024 

 

DANH SÁCH 

Đăng ký tham gia Hội thao GDQPAN học sinh THPT tỉnh Lâm Đồng 

lần thứ III năm 2024 

 

I. Danh sách cán bộ Đoàn 

TT Họ và tên Chức vụ  tại  đơn vị Chức vụ trong đoàn Ghi chú 

1   Trưởng đoàn  

2   Huấn luyện viên  

                                         

II. Danh sách VĐV 

TT Họ và tên 

Ngày, 

tháng, 

năm 

sinh 

Dân 

tộc 

Học 

lực 

Hạnh 

kiểm 
Lớp Môn thi Ghi chú 

1         

2         

3         

4         

5         

6         

7         

8         

                                               

  Hiệu trưởng 

(Ký tên đóng dấu) 

Mẫu 01 
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SỞ GDĐT LÂM ĐỒNG 

TRƯỜNG THPT ……… 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
                     

......., ngày         tháng      năm 2024 

 

PHIẾU DỰ THI HỘI THAO GDQPAN HỌC SINH THPT 

TỈNH LÂM ĐỒNG LẦN THỨ III NĂM 2024 

 
 

  Họ và tên: …………………………………………………………………………..………………………..…….. 

  Ngày, tháng, năm sinh: ……………………………………………………………………………..…….. 

  Lớp: ………………………………………………………………………..……………………………………..…….. 

  Chỗ ở hiện nay: (Theo hộ khẩu thường trú)……………………..……………………..…….. 

  Xếp loại học lực:…………………………… Hạnh kiểm: ………………………………………..… 

 

Chữ ký học sinh 

(Ký, ghi rõ họ và tên) 
Giáo viên chủ nhiệm 

(Ký, ghi rõ họ và tên) 
Hiệu trưởng 

(Ký tên đóng dấu) 

 

 

 

                                            

                                                                                                        

 
       

Ảnh 3x4 

Có đóng dấu 

giáp lai của 

trường 

Mẫu 02 
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SỞ GDĐT LÂM ĐỒNG 

TRƯỜNG THPT ……… 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
                     

......., ngày         tháng      năm 2024 

 

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ MÔN THI 
 

 Ảnh VĐV đăng ký:  
 

 

 

 

 

 

 

 

                    1                                        2                                                1                                2 

     Họ và tên: …………………………………                               Họ và tên: ………………..                        

     Ngày, tháng, năm sinh :……………………                              Ngày, tháng, năm sinh……         

Môn đăng ký thi ..........................................                      Môn đăng ký thi ................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  1                                        2                                               1                                2 

     Họ và tên: …………………………………                               Họ và tên: ………………..                        

     Ngày, tháng, năm sinh :……………………                              Ngày, tháng, năm sinh……         

Môn đăng ký thi ..........................................                      Môn đăng ký thi ................. 

 

 

  

 Lưu ý: Mỗi thí sinh 02 ảnh dán vào ô số 1 và ô số 2, ghi đầy đủ họ và tên; ngày   tháng  năm  

sinh, dán hết học sinh khối 10 đến khối 11, 12. 

 

Mẫu 03 

 

(3x4) 

Chính thức 

 

(3x4) 

Chính thức 

 

 

(3x4) 

Chính thức 

 

 

(3x4) 

Chính thức 

 

 

(3x4) 

Chính thức 

 

 

(3x4) 

Chính thức 

 

 

(3x4) 

Dự bị 

 

(3x4) 

Dự bị 
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